



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1025	Anulação: 1
Data: 25-02-2021	Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 2980 - CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
REALIZACAO DE EXAMES Prestação de serviços e realização de Exames de ULTRASSONOGRAFIA, com base na tabela de preços do SUS Municipal de Lagoa Santa/MG, para atender os pacientes da Rede Municipal de Saúde de Lagoa Santa/MG.	0,2500001	351.650,00		63.849,28
PNEU	2,0000000	535,00		63.849,28
Valor Total Anulado:				R\$ 63.849,28

Pedido: 136	Anulação: 1
Data: 12-01-2022	Data Anulação: 21-01-2022
Fornecedor: 10312 - AGATA VIGILANCIA EIRELI	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE

SERVIÇO DE SEGURANÇA	0,6333400	18.790,00	0,6333400	
PNEU	2,0000000	535,00	0,6333400	
Valor Total Anulado:				R\$ 11.900,45

Pedido: 2223	Anulação: 1
Data: 17-05-2021	Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)

SERVIÇO DE RAIOS X	0,5833337	160.608,42		77.192,76
PNEU	2,0000000	535,00		77.192,76
Valor Total Anulado:				R\$ 77.192,76

Pedido: 2991	Anulação: 1
Data: 22-07-2021	Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 7827 - AMPLIAR RADSOM MEDICINA LTDA - EPP	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)

PNEU	2,0000000	535,00		3.410,25
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	60,0000000	50,50		2.878,50
PNEU	2,0000000	535,00		2.878,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	30,0000000	136,41		3.410,25
PNEU	2,0000000	535,00		1.461,60
PNEU	2,0000000	535,00		2.634,06
PNEU	2,0000000	535,00		2.772,69
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	36,0000000	97,44		1.461,60
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve	30,0007213	138,63		2.634,06
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	30,0007213	138,63		2.772,69
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	6,0000000	86,75		520,50
PNEU	2,0000000	535,00		520,50

Pedido: 2992		Anulação: 1	
Data: 22-07-2021			Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA			
Solicitante:	CONFORME E-MAIL DE JANAÍNA SAMPAIO (SAÚDE)		
PNEU	2,0000000	535,00	138,63
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve	30,0000000	138,63	138,63
PNEU	2,0000000	535,00	1.414,00
PNEU	2,0000000	535,00	1.461,60
PNEU	2,0000000	535,00	2.182,56
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	60,0000000	50,50	1.414,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	36,0000000	97,44	1.461,60
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	30,0000000	136,41	2.182,56
PNEU	2,0000000	535,00	433,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	6,0000000	86,75	433,75
		Valor Total Anulado:	R\$ 5.630,54

Pedido: 2993		Anulação: 1	
Data: 22-07-2021			Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.			
Solicitante:	CONFORME E-MAIL DE JANAÍNA SAMPAIO (SAÚDE)		
PNEU	2,0000000	535,00	3.049,86
PNEU	2,0000000	535,00	3.188,49
PNEU	2,0000000	535,00	3.683,07
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	30,0000000	138,63	3.049,86
PNEU	2,0000000	535,00	2.727,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve	30,0000000	138,63	3.188,49
PNEU	2,0000000	535,00	3.312,96
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	30,0000000	136,41	3.683,07
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	60,0000000	50,50	2.727,00
PNEU	2,0000000	535,00	520,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	36,0000000	97,44	3.312,96
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	6,0000000	86,75	520,50
		Valor Total Anulado:	R\$ 16.481,88

Pedido: 3514		Anulação: 1	
Data: 02-08-2021			Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 741 - GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA - ME			
Solicitante:	CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)		
SERVICO DE FISIOTERAPIA Atendimentos fisioterápicos	0,2083333	159.097,20	4.988,25
PNEU	2,0000000	535,00	4.988,25
		Valor Total Anulado:	R\$ 4.988,25

Pedido: 3834		Anulação: 1	
Data: 01-09-2021			Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 755 - CORPORAL CLINICA FISIOTERAPIA LTDA-ME			
Solicitante:	CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)		

SERVICO DE FISIOTERAPIA Atendimentos fisioterápicos	0,5000000	39.774,30	1.008,14
PNEU	2,0000000	535,00	1.008,14
Valor Total Anulado:			R\$ 1.008,14

Pedido: 3872	Anulação: 1
Data: 07-10-2021	Data Anulação: 05-01-2022
Fornecedor: 205 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	
Solicitante:	

A pedido do solicitante			
PUBLICACAO EM JORNAL	1,0000000	2.000,00	582,56
PNEU	2,0000000	535,00	582,56
Valor Total Anulado:			R\$ 582,56

Pedido: 4161	Anulação: 1
Data: 01-10-2021	Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
PNEU	2,0000000	535,00	6.403,25
REALIZACAO DE EXAMES Prestação de serviços e realização de Exames de ULTRASSONOGRAFIA, com base na tabela de preços do SUS Municipal de Lagoa Santa/MG, para atender os pacientes da Rede Municipal de Saúde de Lagoa Santa/MG.	0,5000000	43.965,00	6.403,25
Valor Total Anulado:			R\$ 6.403,25

Pedido: 4218	Anulação: 1
Data: 04-10-2021	Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 1883 - CLINICA OTO OFTALMO CENTER LTDA ME	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
PNEU	2,0000000	535,00	7.272,00
CONSULTA: OTORRINOLARINGOLOGIA	1,0000000	7.272,00	7.272,00
PNEU	2,0000000	535,00	12.120,00
CONSULTA: OFTAMOLOGIA Consiste na Consulta Padrão, de acordo com o Conselho Oftalmológico Brasileiro/CBHPM que engloba: Anamnese, Refração, Inspeção das Pupilas, Acuidade Visual, Retinoscopia e Ceratometria, Fundoscopia, Biomicroscopia do Segmento Anterior, Exame sumário da Motilidade Ocular e do Senso Cromático (Teste de Visão de Cores). Inclui ainda os exames de: Tonometria ambos os olhos (AO) e Mapeamento de Retina em ambos os olhos (AO)	1,0000000	36.360,00	12.120,00
Valor Total Anulado:			R\$ 19.392,00

Pedido: 4832	Anulação: 1
Data: 08-11-2021	Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE).			
PNEU	2,0000000	535,00	967,58
CONTRATAÇAO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,0461957	1.104.000,00	967,58
Valor Total Anulado:			R\$ 967,58

Pedido: 4850	Anulação: 1
Data: 01-12-2021	Data Anulação: 03-01-2022
Fornecedor: 741 - GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA - ME	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
PNEU	2,0000000	535,00	4.619,67
SERVICO DE FISIOTERAPIA Atendimentos fisioterápicos	0,5000000	20.000,00	4.619,67
Valor Total Anulado:			R\$ 4.619,67

Pedido: 4852		Anulação: 1	
Data: 01-12-2021	Data Anulação: 03-01-2022		
Fornecedor: 755 - CORPORAL CLINICA FISIOTERAPIA LTDA-ME	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
PNEU	2,0000000	535,00	4.128,15
SERVICO DE FISIOTERAPIA Atendimentos fisioterápicos	0,5000000	20.000,00	4.128,15
Valor Total Anulado:			R\$ 4.128,15

Pedido: 4853		Anulação: 1	
Data: 15-12-2021	Data Anulação: 03-01-2022		
Fornecedor: 1327 - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DR. LUND LTDA	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
PNEU	2,0000000	535,00	15.530,55
CONTRATAÇAO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,5000000	130.000,00	15.530,55
Valor Total Anulado:			R\$ 15.530,55

Pedido: 4923		Anulação: 1	
Data: 01-12-2021	Data Anulação: 03-01-2022		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
REALIZACAO DE EXAMES Prestação de serviços e realização de Exames de ULTRASSONOGRAFIA, com base na tabela de preços do SUS Municipal de Lagoa Santa/MG, para atender os pacientes da Rede Municipal de Saúde de Lagoa Santa/MG.	0,5000000	30.000,00	8.394,60
PNEU	2,0000000	535,00	8.394,60
Valor Total Anulado:			R\$ 8.394,60

Pedido: 4934		Anulação: 1	
Data: 14-12-2021	Data Anulação: 03-01-2022		
Fornecedor: 8419 - LABORATORIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
PNEU	2,0000000	535,00	9.901,37
CONTRATAÇAO DE SERVIÇO AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E LABORATÓRIO CLÍNICO COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde compreendendo coleta e análise.	0,0489130	1.104.000,00	9.901,37
Valor Total Anulado:			R\$ 9.901,37

Pedido: 513		Anulação: 2	
Data: 04-01-2021	Data Anulação: 03-01-2022		
Fornecedor: 7827 - AMPLIAR RADSOM MEDICINA LTDA - EPP	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
PNEU	2,0000000	535,00	0,29
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	6,0000000	86,75	0,29
Valor Total Anulado:			R\$ 0,29

Pedido: 515		Anulação: 1	
Data: 04-01-2021	Data Anulação: 03-01-2022		
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA	Solicitante:		
CONFORME E-MAIL DE JANAINA SAMPAIO (SAÚDE)			
PNEU	2,0000000	535,00	277,26
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	30,0000000	138,63	277,26
PNEU	2,0000000	535,00	2.020,00
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	60,0000000	50,50	2.020,00
PNEU	2,0000000	535,00	584,64

REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	36,0000000	97,44	584,64
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	6,0000000	86,75	433,75
PNEU	2,0000000	535,00	433,75
Valor Total Anulado:			R\$ 3.315,65

Pedido: 560 Anulação: 1			
Data: 21-01-2022	Data Anulação: 28-01-2022		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante por email			
PNEU 175/65 X R14	4,0000000	395,00	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.580,00

Pedido: 562 Anulação: 1			
Data: 21-01-2022	Data Anulação: 31-01-2022		
Fornecedor: 11268 - SORAYA FERNANDES LAGES			
Solicitante:			
A pedido do solicitante por email			
RESTAURACAO DE OBRAS DE ARTE	1,0000000	5.600,00	1,0000000
PNEU	2,0000000	535,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 5.600,00

Pedido: 576 Anulação: 1			
Data: 04-01-2022	Data Anulação: 27-01-2022		
Fornecedor: 10312 - AGATA VIGILANCIA EIRELI			
Solicitante:			
A pedido do solicitante por email .			
PNEU	2,0000000	535,00	0,6666631
SERVIÇO DE SEGURANÇA	0,6666631	18.790,00	0,6666631
Valor Total Anulado:			R\$ 12.526,59

Pedido: 654 Anulação: 1			
Data: 25-01-2022	Data Anulação: 27-01-2022		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante por email			
PNEU	2,0000000	535,00	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.070,00

Pedido: 769 Anulação: 1			
Data: 03-01-2022	Data Anulação: 28-01-2022		
Fornecedor: 5018 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL ALIANCA PARA A SAUDE CIAS			
Solicitante:			
Gerado apenas para o contratos puxar			
PNEU	2,0000000	535,00	12,0000000
MANUTENCAO DE CONSORCIO	12,0000000	1.500,00	12,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 18.000,00